[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101

strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

17.09.2024 г.

№ 9/5
мун. Чадыр-Лунга

О списании основных средств

 Рассмотрев ходатайство Примарии мун. Чадыр-Лунга и Отдела Благоустройства, Санитарной Очистки и Озеленения Примарии мун. Чадыр-Лунга о списании основных средств, на основании Постановления Правительства РМ «Об утверждении Положения о списании пришедших в негодность ценностей, относящихся к основным средствам» №500 от 12.05.1998 года, руководствуясь ч.2 (b) ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, приказом Министерства финансов РМ «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности бюджетных учреждений» №216 от 28.12.2015 года, Постановлением Правительства РМ «Об утверждении Положения о порядке передачи объектов публичной собственности» №901 от 31.12.2015 года,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Разрешить Примэрии мун. Чадыр-Лунга списать с баланса следующие основные средства:

	Наименование
	Инв №
	Кол-во
	Год ввода в эксплуатацию
	Первоначальная стоимость
	Остаточная стоимость
	Учреждение

	АФИША
	318001181
	77
	27.06.2021
	1848,00
	0,00
	Примария

	БАННЕРА
	31800116
	6
	25.06.2022
	6195,75
	0,00
	Примария

	КАУЧУК ГРАНУЛЫ 0,5-2ММ
	318200023
	1
	25.08.2017
	14943,30
	0,00
	Примария

	ЛИТЕРАТУРА
	3180000124
	1
	01.09.2015
	12083,67
	0,00
	Примария

	РЕЗИНОВ ГРАНУЛЫ 0,5-2,5ММ
	318200022
	1
	25.08.2017
	5986,40
	0,00
	Примария

	ФЛАГ
	3180000115
	1
	01.09.2015
	1000,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГ
	318001183
	32
	27.06.2020
	13700,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГ РМ
	3180000117
	10
	01.09.2015
	2650,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГИ
	31800113
	6
	11.11.2021
	1900,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГИ
	3180000126
	4
	01.09.2015
	1600,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГИ 150*90
	31800122
	10
	21.09.2019
	3500,00
	0,00
	Примария

	FLASH APACER AH355 32GB
	31600152
	17
	17.03.2018
	2040,00
	0,00
	Примария

	UPS ULTRA POWER 600 VA
	316000514
	1
	14.12.2017
	825,00
	0,00
	Примария

	UPS ULTRA POWER 800 VA
	316000513
	1
	14.12.2017
	945,00
	0,00
	Примария

	БЛОК БЕСПЕРЕБОЙН ПИТАНИЯ
	3160000170
	1
	01.09.2015
	360,00
	0,00
	Примария

	ВЕБ КАМЕРА
	3160000142
	1
	01.09.2015
	440,00
	0,00
	Примария

	ДИПЛОМ НА ДЕРЕВЯННОЙ ПОДСТАВКЕ А5
	31600221
	5
	05.07.2023
	1500,00
	0,00
	Примария

	КОВЕР
	316200337
	1
	01.09.2015
	200,00
	0,00
	Примария

	КОВЕР
	3162003315
	1
	01.09.2015
	2203,42
	0,00
	Примария

	КОВРИК СУВЕНИРНЫЙ
	3160000130
	1
	01.09.2015
	770,00
	0,00
	Примария

	КОВРЫ
	316200336
	2
	01.09.2015
	600,00
	0,00
	Примария

	КРОНШТЕЙНЫ ДЛЯ СВЕТИЛЬНИКОВ
	3160001810
	100
	16.05.2013
	16000,00
	0,00
	Примария

	МЫШЬ GENIUS DX-120
	3160006210
	1
	02.04.2018
	120,00
	10,00
	Примария

	МЫШЬ GENIUS DX110 USB
	3160006214
	1
	02.04.2018
	105,00
	5,00
	Примария

	мышь Loghitech M170
	31600163
	3
	09.12.2021
	1005,00
	0,00
	Примария

	МЫШЬ SVEN RX-114 OPTICAL
	31600148
	1
	19.02.2021
	95,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГ ГАГАУЗИИ С БАХРАМОЙ
	3161001921
	5
	01.09.2015
	1325,00
	0,00
	Примария

	ФЛАГ РМ
	3161001922
	10
	01.09.2015
	2650,00
	0,00
	Примария

	ПРОЦЕССОР
	31420218
	1
	01.09.2020
	410,92
	0,00
	Примария

	ПРОЦЕССОР
	31420219
	1
	01.09.2020
	410,92
	0,00
	Примария

	ПРОЦЕССОР
	31420220
	1
	01.09.20201
	410,92
	0,00
	Примария

	ПРОЦЕССОР
	31420221
	1
	01.09.2020
	410,92
	0,00
	Примария

	тен
	314100172
	1
	15.12.2023
	380,00
	0,00
	Примария

	ТЕН1
	314005803
	7
	09.11.2022
	3836,67
	0,00
	Примария

	КЛАВИАТУРА GENIUS
	316000626
	1
	02.04.2018
	180,00
	40,00
	Примария

	КЛАВИАТУРА GENIUS SlimStar 130
	316000622
	1
	02.04.2018
	185,00
	25,00
	Примария

	КЛАВИАТУРА SVEN KB-S305
	316001464
	1
	19.02.2021
	135,00
	0,00
	Примария

	КЛАВИАТУРА SVEN KB-S301
	316001465
	1
	19.02.2021
	110,00
	0,00
	Примария

	Ноутбук ACER Extensa EX2519 пре.секретарь
	31400527
	1
	01.06.2016
	7599,00
	0,00
	Примария

	ноутбук Aspire EP-511
	31420121
	1
	01.03.2015
	9500,00
	0,00
	Примария

	ПРИНТЕР HP M12A
	31400181
	1
	25.07.2018
	2380,00
	0,00
	Примария

	МНОГОФУНКЦ.АППАРАТ HP LaserJetPro
	31410207
	1
	25.02.2020
	2170,00
	434,00
	Примария

	ПРИНТЕР CANON i-Sensys
	31400590
	1
	14.03.2017
	3498,00
	0,00
	Примария

	КОМПЬЮТЕР
	31400067
	1
	01.09.2015
	5115,00
	0,00
	Примария

	КОМПЬЮТЕР
	31400068
	1
	01.09.2015
	5115,00
	0,00
	Примария

	КОМПЬЮТЕР A-Series X2 A4-6300 SOCKET FM2
	31400135
	1
	15.08.2018
	3900,00
	0,00
	Примария

	водомер
	314005704
	1
	18.04.2022
	340,00
	0,00
	Примария

	ВОДОМЕР
	31400225
	1
	23.09.2020
	295,00
	0,00
	Примария

	ВОДОМЕР
	31400155
	1
	31.07.2019
	300,00
	0,00
	Примария

	ВОДОМЕР ПРИМЭРИЯ
	31400156
	1
	24.10.2019
	300,00
	0,00
	Примария

	ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОМПЬЮТЕР
	31410205
	1
	25.02.2020
	4310,00
	0,00
	Примария

	Эл. плита
	31400186
	1
	31.12.2019
	330,00
	0,00
	ОБСОиО

	Триммер КМ550 Могилев
	31420250
	1
	10.06.2021
	1974,00
	0,00
	ОБСОиО

	Котел
	31420502
	1
	01.01.2009
	12815,00
	0,00
	ОБСОиО

	Котел
	31420503
	1
	01.01.2009
	12815,00
	0,00
	ОБСОиО

	Бензотриммер
	31400101
	1
	15.12.2017
	1980,00
	0,00
	ОБСОиО

	Триммер
	31600255
	1
	27.03.2022
	2250,00
	0,00
	ОБСОиО

2. Заместителю главного бухгалтера Примэрии мун. Чадыр-Лунга /Кулевой О./:

- Оформить необходимую документацию на списание основных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, согласно действующему законодательству;

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара мун. Чадыр-Лунга Стамова М. П.

4. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА